
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา 

 
 
 

 

 

 

 

งานแผนและงบประมาณ  
ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล 
โทร. 054 458771 ต่อ 202 
โทรสาร. 054 458771 ต่อ 204 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 3 พ.ศ. 2565 



 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70) 

  เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  3  พ.ศ. 2565 
.............................................................  

 

  ด้วย  เทศบาลตำบลบ้านต๋อมได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่  3 พ.ศ. 2565  เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนา เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายและเพ่ือประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นระหว่างหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในห้วงระยะเวลาของแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ให้มีความครอบคลุม รวมทั้งเพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนให้มี
ความครอบคลุมในพ้ืนที่มากยิ่งขึ้น  

อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย   ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  หมวด  4 ข้อ 
22/1 , และหมวด  5  ข้อ  ๒๔  จึงอนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70)  
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่  3  พ.ศ. 2565  เทศบาลตำบลบ้านต๋อม      

รายละเอียดข้อมูลแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวสามารถตรวจสอบได้ที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม   ในวันและเวลาราชการ  หรือสามารถเข้าไปดูได้ที่เว็บไซต์ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
www.tambontom.go.th  

 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่     พฤศจิกายน  พ.ศ.๒๕65 
 
 
                  

  (นายศุภชาติ  สันกว๊าน) 
                           นายกเทศมนตรีตำบลบ้านต๋อม 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tambontom.go.th/


 

คำนำ 
 

ตามที่ เทศบาลตำบลบ้านต๋อม ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566 – 2570)  เมื่อวันที่ 5  
สิงหาคม  2564 , ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566 – 2570)  แก้ไข ครั้งที่ 1 พ.ศ.2564 เมื่อวันที่ 30  
พฤศจิกายน  2564  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566 – 2570)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2564  
เมื่อวันที่   9  ธันวาคม  2564 และประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566 – 2570)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 
พ.ศ.2565  เมื่อวันที่   1  สิงหาคม  2565 เพ่ือเป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น , เป็นกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่าย , รายจ่ายเพ่ิมเติมและเพ่ือประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นระหว่างหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในห้วง
ระยะเวลาของแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  ไปแล้ว นั้น 

ได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการ จากส่วนราชการเพ่ือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นและใช้เป็นกรอบใน
การจัดทำงบประมาณรายจ่าย , เพ่ือสนับสนุนงบประมาณส่วนราชการ องค์กรประชาชน ที่เกี่ยวข้อง ในห้วง
ระยะเวลาของแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  , เปลี่ยนแปลงรายละเอียดโครงการ /เพ่ือให้สอดคล้อง
กับความเป็นจริง และเพ่ือนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการในปีงบประมาณ 2566  รวมทั้งเพ่ือแก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนของประชาชนให้มีความครอบคลุมมากยิ่งขึ้น โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่า
ด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 
2561 ข้อ  22/1 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม หวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่  
3 พ.ศ. 2565 ที่จัดทำขึ้นจะสามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนให้มีความครอบคลุมในพ้ืนที่และ
เพ่ือให้การบริหารจัดการเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 
และหนังสือสั่งการที่เก่ียวข้อง 
 
    

            เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
 ผู้จัดทำ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566 – 2570)   เปลี่ยนแปลง ครั้งที่  3  พ.ศ. 2565 

 

สารบัญ 

หน้า 
ส่วนที่ 3 การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         แบบ ผ. 03 บัญชีครุภณัฑ์ 
 

1 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



เป้าหมาย หน่วยงาน

ท่ี แผนงาน หมวด ประเภท (ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ยานพาหนะและ
ขนส่ง

จัดซ้ือรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6
 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบ ไม่ต ่ากว่า 
6,000  ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุด 
ไม่ต ่ากว่า 170 กิโลวัตต์ แบบกระบะเท
ท้าย จ่านวน 1 คัน(พ.ศ. 2566-2570) 

เปลี ยนแปลง คร้ังที  1 พ.ศ. 2565 หน้า
 3 รายการที  1

2,126,000    - - - - กองช่าง

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ยานพาหนะและ
ขนส่ง

จัดซ้ือรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6
 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบ ไม่ต ่ากว่า 

6,000  ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุด 
ไม่ต ่ากว่า 170 กิโลวัตต์ แบบกระบะเท
ท้าย จ่านวน 1 คัน

2,500,000    2,500,000    2,500,000    2,500,000    2,500,000    กองช่าง

1

บัญชีครุภัณฑ์

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570)

เทศบาลต าบลบ้านต๋อม  อ าเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา

งบประมาณ 

เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 3 พ.ศ. 2565

เดิม

เปล่ียนแปลงเป็น

เหตุผลการเปล่ียนแปลง : เพ่ือให้เหมาะสมกับสถานการณ์ในการน าไปสู่การปฏิบัติและการใช้ประสานของบประมาณจากหน่วยงานอ่ืน

แบบ  ผ.03



เป้าหมาย หน่วยงาน

ท่ี แผนงาน หมวด ประเภท (ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ 

2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ก่อสร้าง จัดซ้ือรถขุดตีนตะขาบ ขนาดไม่น้อยกว่า
 97 แรงม้า  ความจุบุ้งก๋ีไม่น้อยกว่า 
0.60 ลูกบาศก์เมตร จ่านวน 1 คัน  

(พ.ศ. 2566-2570) เปลี ยนแปลง คร้ังที 
 1 พ.ศ. 2565 หน้า 5 รายการที  3

3,900,000    - - - - กองช่าง

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ก่อสร้าง จัดซ้ือรถขุดตีนตะขาบ ขนาดไม่น้อยกว่า
 97 แรงม้า  ความจุบุ้งก๋ีไม่น้อยกว่า 
0.60 ลูกบาศก์เมตร จ่านวน 1 คัน

4,000,000    4,000,000    4,000,000    4,000,000    4,000,000    กองช่าง

2

เดิม

เปล่ียนแปลงเป็น

เหตุผลการเปล่ียนแปลง : เพ่ือให้เหมาะสมกับสถานการณ์ในการน าไปสู่การปฏิบัติและการใช้ประสานของบประมาณจากหน่วยงานอ่ืน



เป้าหมาย หน่วยงาน

ท่ี แผนงาน หมวด ประเภท (ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ 

3 แผนงานเคหะและชุมชน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ยานพาหนะและ
ขนส่ง

จัดซ้ือรถบรรทุกขยะ ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ
 ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 6,000 
ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุด ไม่ต ่า

กว่า 170 กิโลวัตต์ แบบเปิดข้างเทท้าย 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ฉบับ
เดือนธันวาคม 2564) แผนพัฒนา
ท้องถิ น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ มเติม
คร้ังที  1 พ.ศ. 2565 หน้า 24 รายการที 
 1

2,235,000    2,235,000    2,235,000    2,235,000    2,235,000    กองสาธารณสุข
และสิ งแวดล้อม

 แผนงานเคหะและชุมชน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ยานพาหนะและ
ขนส่ง

จัดซ้ือรถบรรทุกขยะ ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ
 ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 6,000 
ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุด ไม่ต ่า
กว่า 170 กิโลวัตต์ แบบเปิดข้างเทท้าย 

(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ฉบับ
ล่าสุด)

2,500,000    2,500,000    2,500,000    2,500,000    2,500,000    กองสาธารณสุข
และสิ งแวดล้อม

3

เดิม

เปล่ียนแปลงเป็น

เหตุผลการเปล่ียนแปลง : เพ่ือให้เหมาะสมกับสถานการณ์ในการน าไปสู่การปฏิบัติและการใช้ประสานของบประมาณจากหน่วยงานอ่ืน


